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  PROTOKÓŁ Nr 8/2018 
ze wspólnego posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej,  

Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej 

oraz Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 16 października 2018 roku 
 

Miejsce posiedzenia: Sala konferencyjna Urzędu Gminy w Bielsku Podlaskim, 

ul. Mickiewicza 46.  

Czas trwania posiedzenia: godz. 9.00 – 10.20. 

Prowadzący posiedzenie: JERZY CHILKIEWICZ – Przewodniczący Komisji Budżetu, 

Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej (wyznaczony przez członków wszystkich komisji do 

prowadzenia posiedzenia). 

Zawiadomienie o posiedzeniu komisji stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Obecni: 

1. Członkowie Komisji Rewizyjnej 

- TISZUK IRENA (Przewodnicząca) 

- PAC JERZY 

- PUCHALSKI JAN WALENTY 

- SIEMIENIUK SŁAWOMIR   

Lista obecności członków Komisji Rewizyjnej stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

2. Członkowie Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej 

- CHILKIEWICZ JERZY (Przewodniczący) 

- KIRYLUK MIKOŁAJ 

- KOWALCZUK JAN 

- CAR MIKOŁAJ 

- TKACZUK LUCYNA 

Lista obecności członków Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej stanowi 

Załącznik Nr 3 do protokołu. 

3. Członkowie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

- TEREBUN MONIKA (Przewodniczący) 

- BOROWSKI ANDRZEJ 

- GAŁUSZEWSKI WALENTY 

- OLSZEWSKI STANISŁAW 

- ONACIK JERZY 

Lista obecności członków Komisji Oświaty i Spraw Społecznych stanowi Załącznik Nr 4 do 

protokołu. 

4. Wójt Gminy – RAISA RAJECKA 

5. Zastępca Wójta Gminy – ANATOL FILIPIUK 

6. Skarbnik Gminy – NADZIEJA SOKOŁOWSKA 

7. Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI  

 

Na początek Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej 

– radny JERZY CHILKIEWICZ przywitał wszystkich obecnych i przedstawił następujący 

porządek posiedzenia, jaki radni wcześniej otrzymali.  

 

Porządek posiedzenia:  
1. Zaopiniowanie materiałów na XXXVII Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski zwołaną na 

dzień 17 października 2018 r.: 
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a) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok; 

b) Projekt uchwały w sprawie  określenia wysokości  stawek podatku od nieruchomości; 

c) Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Bielsk Podlaski; 

d) Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw 

obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw ustawodawczych, zasad promocji 

obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych wymogów, jakim muszą 

odpowiadać składane projekty. 

e) Informacja o oświadczeniach majątkowych radnych i pracowników Urzędu Gminy za 

2017 rok.  

2. Sprawy bieżące. 

 

Do pkt 1a)  
Wniosek Wójta Gminy dotyczący wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2018 rok - 

stanowi Załącznik Nr 5  do protokołu, natomiast autopoprawka - Załącznik Nr 6  do 

protokołu. Wniosek omówiła Skarbnik Gminy – NADZIEJA SOKOŁOWSKA.  

Przedstawiła propozycje zmian w planie dochodów i wydatków w poszczególnych 

rozdziałach budżetowych. 

Do przedłożonego projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. 

  

Do pkt 1b)  
Wniosek Wójta Gminy dotyczący projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości - stanowi Załącznik Nr 7  do protokołu. Radni MONIKA 

TEREBUN i JERZY ONACIK zaproponowali, aby punkt ten wycofać z porządku sesji, 

ponieważ mieszkańcy nie będą zadowoleni z podwyższenia stawek podatku. Pani Skarbnik 

poinformowała, że stawki mają obowiązywać od 1 stycznia 2019 r., więc wskazane jest 

przyjęcie tej uchwały, żeby zdążyć z jej publikacją. Wyjaśniła, że górne stawki podatku 

ulegają corocznie podwyższeniu na następny rok  podatkowy w stopniu odpowiadającym 

wskaźnikowi wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie I półrocza roku, w 

którym stawki ulegają zmianie w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Wg 

komunikatu Prezesa GUS wskaźnik wzrostu cen wyniósł 101,6, co oznacza, że ceny wzrosły 

tylko o 1,6%. W załączonej do wniosku tabeli przedstawiono różnice między  stawkami 

podatku od nieruchomości obowiązującymi w 2018 r. i proponowanym na rok 2019. Wójt 

proponuje przyjęcie stawek ustawowych. Część z wymienionych pozycji nie występuje w 

gminie. 

Radny JERZY ONACIK powiedział, że jeśli nie dostosujemy się do stawek ustawowych 

GUS, wówczas  podatek będzie mniejszy. 

NADZIEJA SOKOŁOWSKA przypomniała, że zmniejszenie stawki podatku skutkuje 

obniżeniem subwencji. 

Wobec rozbieżności w opinii co do przedłożonego wniosku, zdecydowano o przeprowadzeniu 

głosowania.  

W głosowaniu jawnym komisja większością głosów pozytywnie zaopiniowała wniosek 

Wójta Gminy w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

(głosowało 14 radnych,  12 radnych było „za”, 1 – „przeciw”, 1 osoba wstrzymała się od 

głosowania. 

 

Do pkt 1c)  
Wniosek Wójta Gminy dotyczący projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Bielsk 

Podlaski - stanowi Załącznik Nr 8  do protokołu. 

Wniosek przedstawiła RAISA RAJECKA – Wójt Gminy. 
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Radny JERZY ONACIK nawiązał do głosowań, jakie odbywają się co roku w sprawie 

funduszu sołeckiego. Zdaniem radnego należy przeprowadzać głosowanie tylko nad jednym 

projektem uchwały, a nie jak dotychczas poddawany był pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie niewyodrębnienia funduszu sołeckiego, a potem drugi projekt w sprawie 

wyodrębnienia funduszu. Taka procedura jest bardzo myląca dla radnych. 

Wójt Gminy RAISA RAJECKA zwróciła uwagę, że przedmiotem posiedzenia komisji nie 

jest sprawa funduszu sołeckiego, temat ten będzie rozpatrywany w przyszłym roku, 

aczkolwiek wniosek radnego w sprawie formy głosowania zostanie przekazany radcy 

prawnemu.  

Do przedłożonego projektu uchwały innych uwag i pytań nie zgłoszono. 

 

Do pkt 1d)  
Wniosek Wójta Gminy  dotyczący uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad 

wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw ustawodawczych, 

zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych wymogów, jakim 

muszą odpowiadać składane projekty. 

- stanowi Załącznik Nr 9  do protokołu.  Wniosek omówiła Wójt Gminy RAISA RAJECKA. 

Do przedłożonego projektu uchwały innych uwag i pytań nie zgłoszono.  

 

Do pkt 1e)  
Analiza oświadczeń majątkowych za 2017 rok - stanowi Załącznik Nr 10  do protokołu.  

Uwag i pytań nie zgłoszono. 

 

Do pkt 2) 
W sprawach bieżących poruszono następujące tematy: 

- Radny JERZY CHILKIEWICZ wyraził chęć podsumowania kończącej się kadencji. 

Podzielił się kilkoma refleksjami. Stwierdził, że wydawało się, że radni Rady Gminy tworzą 

jedną drużynę, mimo pojawiających się różnic   

 

 Innych tematów nie zgłoszono. W związku z tym o godz. 10.00  posiedzenie zostało 

zakończone. 

 

 

Protokołowała: 

Insp. Ala Wawulska 

 

     

Podpisy obecnych członków:  

Komisji Rewizyjnej: 

1. TISZUK Irena 

(Przewodnicząca) 

………………………… 

2. PAC JERZY ………………………… 

 

3. PUCHALSKI Jan Walenty …………………………. 

 

4. SIEMIENIUK Sławomir ………………………… 
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     Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej 

     i Przestrzennej 

1. CHILKIEWICZ Jerzy 

- prowadzący posiedzenie 

………………………… 

2. CAR Mikołaj ………………………… 

  

3. KIRYLUK Mikołaj ………………………… 

  

4. KOWALCZUK Jan ………………………… 

  

5. TKACZUK Lucyna …………………………. 

 

     Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

1. TEREBUN Monika 

(Prowadząca posiedzenie) 

………………………… 

2. BOROWSKI Andrzej 

 

………………………… 

3. GAŁUSZEWSKI Walenty 

 

………………………… 

4. OLSZEWSKI Stanisław 

 

………………………… 

5. ONACIK Jerzy 

 

……………………….. 

 


